



## **Projekt „Odkrywcy Nowych Możliwości w Gminie Żołyńia”**

Projekt pn. „Odkrywcy Nowych Możliwości w Gminie Żołyńia” realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 oś priorytetowa IX Jakość edukacji i kompetencji w regionie, działanie 9.2 Poprawa jakości kształcenia ogólnego, współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu państwa.

Numer umowy RPPK.09.02.00-18-0088/17-00.

29 czerwca 2018 r. Wójt Gminy Żołyńia zawarł z Województwem Podkarpackiem - Wojewódzkim Urzędem Pracy w Rzeszowie jako Instytucją Pośredniczącą umowę w sprawie realizacji projektu pn.: „Odkrywcy Nowych Możliwości w Gminie Żołyńia”. Projekt realizowany jest w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 oś priorytetowa IX Jakość edukacji i kompetencji w regionie, działanie 9.2 Poprawa jakości kształcenia ogólnego, współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu państwa. Numer umowy RPPK.09.02.00-18-0088/17-00

Celem Projektu „Odkrywcy Nowych Możliwości w Gminie Żołyńia” jest: wzrost kompetencji kluczowych w zakresie TIK, nauk matematyczno-przyrodniczych, języków obcych, efektywnej nauki, a także kreatywności, innowacyjności i pracy zespołowej u 80 % spośród 515 uczniów (247 dziewcząt i 268 chłopców) z 4 szkół prowadzonych przez Gminę Żołyńia, rozwijanie indywidualnego podejścia do ucznia, szczególnie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, poszerzenie kompetencji zawodowych u 100% spośród 70 (48K, 22 M) nauczycieli/ek oraz unowocześnienia zaplecza dydaktycznego szkół z terenu gminy wiejskiej Żołyńia do 30.06.2019 r.

Cel główny projektu wpisuje się w cele szczegółowe RPO WP, gdyż dzięki jego realizacji możliwe będzie kształtowanie u uczniów kompetencji kluczowych, co umożliwi im sprawniejsze funkcjonowanie w stale zmieniającym się otoczeniu społeczno – gospodarczym. Do uczestnictwa w projekcie zachęceni będą uczniowie niepełnosprawni. Celem zwiększenia ich udziału w projekcie będzie pierwszeństwo przy rekrutacji, objęcie zajęciami rozwijającymi, dydaktyczno – wyrównawczymi bądź specjalistycznymi oraz realizacja działań w sposób umożliwiający im pełny udział w projekcie bez względu na rodzaj niepełnosprawności. Dodatkowo 70 nauczycieli będzie doskonalilo swoje kompetencje zawodowe, co przełoży się na podniesienie jakości kształcenia i dopasowanie systemu edukacji do potrzeb rynku.

Założenia projektu, w tym grupy docelowe i zakres wsparcia opracowane zostały na podstawie diagnozy potrzeb szkół zatwierdzonej przez organ prowadzący przed złożeniem wniosku o dofinansowanie.

Okres realizacji projektu – od 1 sierpnia 2018 r. do 30 czerwca 2019 r.

Całkowita wartość projektu: 1 255 516,37 zł

Kwota dofinansowania: 1 190 942,94 zł, w tym:

- 1 067 188,91 zł ze środków europejskich,

- 123 754,03 zł ze środków dotacji celowej.

Wkład własny Gminy Żołyń (niepieniężny) – 64 573,43,00 zł.

Uczestnikami projektu, z zachowaniem równości szans, niedyskryminowania, dostępności dla osób z niepełnosprawnościami oraz równości kobiet i mężczyzn są uczniowie, uczennice i nauczyciele:

Szkoły Podstawowej Nr 1 im. św. Jana Kantego w Żołyń

Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Batalionów Chłopskich w Żołyń

Szkoły Podstawowej im. ks. Jana Twardowskiego w Brzozie Stadnickiej

Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół im. A. Mickiewicza w Żołyń.

W ramach projektu zostaną zrealizowane następujące zadania:

Wsparcie nauczycieli ze szkół gminy Żołyń.

Wyposażenie pracowni TIK i przyrodniczych w Szkole Podstawowej Nr 1 w Żołyń.

Wyposażenie pracowni przyrodniczej w Szkole Podstawowej Nr 2 w Żołyń.

Wyposażenie pracowni TIK i przyrodniczych w Szkole Podstawowej w Brzozie Stadnickiej.

Wyposażenie pracowni TIK i przyrodniczych w Liceum Ogólnokształcącym w Żołyń.

Zajęcia specjalistyczne dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w Szkole Podstawowej Nr 1 w Żołyń.

Zajęcia specjalistyczne dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w Szkole Podstawowej Nr 2 w Żołyń.

Zajęcia specjalistyczne dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w Szkole Podstawowej w Brzozie Stadnickiej.

Rozwój kompetencji kluczowych uczniów, w tym w zakresie przedmiotów przyrodniczych prowadzonych metodą eksperymentu – zajęcia rozwijające i dydaktyczno - wyrównawcze w Szkole Podstawowej Nr 1 w Żołyńcu.

Rozwój kompetencji kluczowych uczniów, w tym w zakresie przedmiotów przyrodniczych prowadzonych metodą eksperymentu – zajęcia rozwijające i dydaktyczno - wyrównawcze w Szkole Podstawowej Nr 2 w Żołyńcu.

Rozwój kompetencji kluczowych uczniów, w tym w zakresie przedmiotów przyrodniczych prowadzonych metodą eksperymentu – zajęcia rozwijające i dydaktyczno - wyrównawcze w Szkole Podstawowej w Brzozie Stadnickiej.

Rozwój kompetencji kluczowych uczniów, w tym w zakresie przedmiotów przyrodniczych prowadzonych metodą eksperymentu – zajęcia rozwijające i dydaktyczno - wyrównawcze w Liceum Ogólnokształcącym w Żołyńcu.

**EFEKTY:** Realizacja projektu umożliwi rozszerzenie kompetencji kluczowych uczniów

i uczennic, rozwijanie ich talentów, kreatywności, niwelowanie deficytów edukacyjnych oraz wprowadzenie nowych, innowacyjnych metod nauczania w szkołach podstawowych oraz doskonalenie kompetencji zawodowych nauczycieli. W projekcie zapewniony zostanie udział osób niepełnosprawnych. W wyniku realizacji projektu 412 uczniów nabędzie kompetencje kluczowe, 70 nauczycieli nabędzie kompetencje w swojej pracy dydaktycznej, a wskazane wyżej szkoły prowadzone przez Gminę Żołyńca doposażą swoje pracownie przyrodnicze i pracownie TIK. Zakupione doposażenie zostanie wykorzystane do prowadzenia zajęć.